MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

QNM 40 Área Especial nº 01 M Norte Taguatinga DF CEP 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

http://www.ifb.edu.br

EDITAL Nº 003/CTAG, DE 18 DE MARÇO DE 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA, nomeado pela Portaria n° 515, de 07 de

março de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 11 de março de 2016, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público os RESULTADOS DOS RECURSOS, as

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E CLASSIFICADAS, CONVOCAÇÃO E DIVULGAÇÃO

DA DATA, DO TEMA E DO HORÁRIO DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO, do

processo seletivo para contratação de professor substituto, regido pelo Edital nº 003/CTAG, de 18

de março de 2016.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve apresentação de recursos.

2. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E CLASSIFICADAS

 Nome Resultado
Pontuação da análise

curricular

1 Paulo Augusto Strobel Freitas Silva Homologado 23 pontos

2 Fabio Rezende Prado dos Santos Homologado 20 pontos

3 Lúcio Gomes Nascimento Homologado 20 pontos

4 Tammy Mayara Daltoé Inglez Homologado 13 pontos

5 Wagnei Lemes Martins Homologado 10 pontos

6 Rodolfo Gonçalves de Araújo Homologado 10 pontos

7 Fabiano Amaral Alves de Medeiros Homologado 05 pontos

8 Gustavo Reinke Homologado 00 pontos

9 Lucas Gomes Sevale Homologado 00 pontos

10 Thiago Oliveira Araújo Homologado 00 pontos

11 Tássio Melo Linhares Homologado 00 pontos

12 Hebert Antonio Moreira Severino Homologado 00 pontos

3. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 Nome Resultado

1 Paulo Augusto Strobel Freitas Silva Convocado para prova de desempenho didático

2 Fabio Rezende Prado dos Santos Convocado para prova de desempenho didático

3 Lúcio Gomes Nascimento Convocado para prova de desempenho didático

4 Tammy Mayara Daltoé Inglez Convocada para prova de desempenho didático

5 Wagnei Lemes Martins Convocado para prova de desempenho didático

6 Rodolfo Gonçalves de Araújo Convocado para prova de desempenho didático

7 Fabiano Amaral Alves de Medeiros Convocado para prova de desempenho didático

8 Gustavo Reinke Convocado para prova de desempenho didático

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

QNM 40 Área Especial nº 01 M Norte Taguatinga DF CEP 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

http://www.ifb.edu.br

Conforme item 4.4.1 do Edital nº 003/CTAG, de 18 de março de 2016: “Serão convocados para a

Prova de Desempenho Didático somente os 8 (oito) candidatos com maior pontuação na etapa de

Análise Curricular”.

4. DATA, TEMA E HORÁRIOS DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Data da prova de desempenho didático: 12 de abril de 2016

Solicita-se aos candidatos que compareçam com 20 minutos de antecedência.

 Nome Resultado  Tema

1 Paulo Augusto Strobel Freitas Silva
Dia: 12/04/2016

Hora: 09:00 às 09:30

Soldagem a Arco Elétrico com

Eletrodo Revestido

2 Fabio Rezende Prado dos Santos
Dia: 12/04/2016

Hora: 09:40 às 10:10

Soldagem a Arco Elétrico com

Eletrodo Revestido

3 Lúcio Gomes Nascimento
Dia: 12/04/2016

Hora: 10:20 às 10:50

Soldagem a Arco Elétrico com

Eletrodo Revestido

4 Tammy Mayara Daltoé Inglez
Dia: 12/04/2016

Hora: 11:00 às 11:30

Soldagem a Arco Elétrico com

Eletrodo Revestido

5 Wagnei Lemes Martins
Dia: 12/04/2016

Hora: 14:00 às 14:30

Soldagem a Arco Elétrico com

Eletrodo Revestido

6 Rodolfo Gonçalves de Araújo
Dia: 12/04/2016

Hora: 14:40 às 15:10

Soldagem a Arco Elétrico com

Eletrodo Revestido

7 Fabiano Amaral Alves de Medeiros
Dia: 12/04/2016

Hora: 15:20 às 15:50

Soldagem a Arco Elétrico com

Eletrodo Revestido

8 Gustavo Reinke
Dia: 12/04/2016

Hora: 16:00 às 16:30

Soldagem a Arco Elétrico com

Eletrodo Revestido

Brasília, 08 de abril de 2016.

Original Assinado

LEONARDO MOREIRA LEODIDO

Diretor-Geral Campus Taguatinga – IFB

Portaria nº 515, de 07/03/2016, DOU em 11/03/2016

http://www.etfbsb.edu.br/